



PESENTACION

Me presento, estoy culminando el bachillerato en energías renovables, el próximo año comenzaré ingeniería en energías renovables, desde poco más de 2 años realizo instalaciones de colectores solares en forma privada pero también con una ONG realizando esas instalaciones en tambos, mantenimientos y reparaciones necesarias para su correcto funcionamiento. Dejando de lado esta parte cuento con libretas profesionales Cat D y E, ejecuto reparaciones en una flota de camiones en diferentes áreas, electricidad, mecánica, neumática, carrocería, etc. Con el equipo llevamos a cabo lo necesario para el correcto funcionamiento de la flota también realizo el traslado de camiones y remolques a donde sea necesarios applus, talleres externos, etc. Bueno, quedo a entera disposición cuento con auto y posibilidad de radicar en otro departamento.

DATOS PERSONALES

Fecha nacimiento: 07/05/1993.
Estado civil: Soltero.
Hijos: Si (1).
Credencial: BZC 30186.
Carnet de salud: Vigente
Libreta: D, E valida 2030
Dirección: Molinos de Raffo 1027.
Cel: 092990767 096275066
Correo: Guillermostanley2021@gmail.com
Posibilidad de residir en otro lugar: SI

CONOCIMIENTOS INFORMATICOS

Excel	<div style="width: 80%;"></div>
Office	<div style="width: 70%;"></div>
Photshop	<div style="width: 85%;"></div>
Ilustrator	<div style="width: 75%;"></div>
Autocad	<div style="width: 60%;"></div>
Windows	<div style="width: 90%;"></div>
Linux	<div style="width: 40%;"></div>
Otros programas, Correo, navegacion, etc	<div style="width: 85%;"></div>
Programacion	<div style="width: 30%;"></div>
Conocimientos tecnologicos general	<div style="width: 70%;"></div>

GUILLERMO STANLEY

FORMACION ACADEMICA

Carrera: Bachillerato en energías renovables (UTU).
Lugar: Instituto de Enseñanza de la Construcción Ingeniero. Cayetano Carcavallo.

Nivel 6º cursando Matemática Técnica

Laboratorio de electrónica (electricidad) I III
Física técnica I II III.
Mecánica de las EERR I.
Química de los materiales EERR I II.
Meteorológica I.
Representación técnica I II.
Laboratorio Solar Fotovoltaica II.
Laboratorio Solar Térmica II.
Laboratorio Eólica II.
Biomasa I.
Proyectó Laboratorio Solar Fotovoltaica III
Proyecto Laboratorio Solar Térmica III
Proyecto Laboratorio Eólica III

Carrera: Bachillerato en informática (UTU).
Lugar: I.T.S. "Arias - Balparda" Instituto Tecnológico. Superior - C.E.T.P.
Nivel: 5º aprobado.

FORMACION NO FORMAL

Curso: Operario de retroexcavadora. Lugar: C.T.U Centro de formación técnico. Duración: 2 semanas.

Curso: Clases conducir Libreta D. Lugar: . MKM Academia
Duración: 6 horas. (1 semana)

Curso: Técnico en reparación pc y redes. Lugar: I.A.C.
Duración: 1 año.

Curso: Chapa y pintura.
Lugar: Escuela MA-PA.
Duración 1 año.

Curso: Operario de serigrafía industrial y diseño.
Lugar: Inefop.
Duración: 1 año.

OTROS CONOCIMIENTOS

Sanitaria.

Instalación colectores (calefones) solares

Instalación fotovoltaica paneles solares

Trabajos en altura

Herramientas manuales

Herramientas eléctricas

Electricidad 220v.

Electricidad camiones 12v y 24v.

Neumática, mecánica ligera en camiones

Mecánica ligera autos

Chofer de camiones.

Herrería, soldadura.

Pintura.

Operario de retroexcavadora.

Manejo de elevador

Dimensionado de MDF máquina vertical

COMPROBANTES



EXPERIENCIA LABORAL

Empresa: Tamibel Grup

Tarea: Manejo de camiones dentro y fuera del puerto

Periodo: junio 2022

Empresa: RasTrampor

Tarea: Oficial mecánico, Reparaciones de camiones electricidad, mecánica, gomería, etc. Chofer camiones camionetas, elevador, etc. auxilio traslados Applus y mas

Periodo: febrero 2022 – Junio 2022

Empresa: Staff-Montecom

Tarea: Descarga vehículos 0km de buques

Periodo: Julio 2021-

Empresa: Energía renovable integral

Tarea: Instalación de equipos solares, instalación sanitaria eléctrica, mantenimiento, reparaciones, etc.

Periodo: junio 2020-

Empresa: Barométrica TEM

Tarea: Chófer barométrica baños químicos (obras, ancap, Montevideo, ciudad de la costa, etc.)

Periodo: diciembre 2021- enero 2022

Empresa: Gabycar

Tarea: Chófer reparto camión, descarga mercadería

Periodo: Setiembre 2021-diciembre 2021. (suplencia)

Empresa: Petrobras (Estesul).

Tarea: Pistero/Cajero.

Periodo: Setiembre 2019 – agosto 2020

Empresa: Uber/Easy.

Tarea: Chofer.

Periodo: Julio 2017 – Setiembre 2019

Empresa: Sodimac.

Tarea: Venta, Reposición, Dimensionado de Placas de mdf. materiales de construcción, hierros, etc.

Periodo: agosto 2015 – Julio 2017.

REFERENCIA LABORALES

Empresa: Ras trampor

Nombre: Brian Schinca

Cargo: Jefe de taller

Tel: 93701580

Empresa: Balaguer (Haier)

Nombre: Manuel Diaz.

Cargo jefe de instalaciones de equipos solares.

Tel: 099571668.

Empresa: Traslados (privado).

Nombre: José.

Cargo: Encargado de coordinación traslados.

Tel: 099036795.

REFERENCIA PERSONAL

Cargo: Oficial bomberos.

Nombre: Juan Gabriel Arias.

Tel: 099 277 435.

Cargo: Commercial/Operations Dept.

Nombre: Brian Trujillo.

Tel: 096 402 154.